Skolan ska tillbaka
till grunderna

Utbildnings- och integrationsminister Simona Mohamsson (L)
Kulturminister Parisa Liljestrand (M)

Socialminister Jakob Forssmed (KD)

Patrick Reslow (SD)

% Regeringskansliet



Historiskt kunskapstapp 1 PISA
PSIapp |I

520
915
510
505
500
495
490
485
480
475
470

Poang

2000 2003 2006 2009 2012 2015 2018 2022
=[\latematik Lasforstaelse ===Naturkunskap
@ Regeringskansliet 2



Index visar minskad trygghet i skolan

Index for trvaaghet i arundskolan. Index=100 ar 2012
102

100
98
96
94
92
90 \
Y A N
86
84
82

2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

@ Regeringskansliet Utbildningsdepartementet 3



Den storsta skolbudgeten |
modern tid

Miljoner kronor
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Historiska satsningar pa skolan ||

« 4 3"miljarder kronor till skolan 2026
* 14" miljarder kronor de kommande tre aren

« Storsta skolbudgeten bade i Idpande och fasta priser

1 Berakningarna avser avsatta medel pa bade UO16 (anslag 1:1-1:15) och UO25.
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Starkt trygghet och studiero

* Fler befogenheter for larare och rektorer

« Skolregler, forvantansdokument och
konsekvensplaner

* Omplacering inom eller utanfor skolenheten samt
avstangning ska kunna anvandas under langre tid
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Hojd kvalitet i lararutbildningarna

« Hojda ersattningsbelopp inom ram: mer
resurser per student

« Okat utrymme for kognitionsvetenskap

 Okat fokus pa metoder for las- och
skrivinlarning

Starkt koppling mellan teori och praktik
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Folkbibliotekens lasframjande
nn an II budget
verksamhet forstarks

* Insatser riktade till barn och unga ska
prioriteras

* | egen regi och i samverkan med andra
aktorer

« Forstarks 40 mkr 2026, forlangs till 2028
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Laroplaner med kunskapsinriktning

» Betoning pa grundlaggande kunskaper
och fardigheter

 Battre anpassade till barns kognitiva utveckling

« Tillfallig forstarkning av statsbidrag for
larobocker och lararhandledningar
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En fortsatt starkt elevhalsa

* Ohalsan bland barn och unga okar

* Viktigt med en elevhalsa som framjar elevers
halsa och utveckling

« 200 miljoner arligen 2026, 2027 samt 2028
for personalforstarkningar inom elevhalsan
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Forlangt statsbidrag for okad
skolsakerhet

« Statsbidraget for okad skolsakerhet forlangs

« Kan anvandas for inkop av ex. passersystem,
skalskydd eller utokad kamerabevakning

* Regeringen satsar 300 miljoner kronor 2026
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Ett betygssystem som gar att lita pa

« Gladjebetygen ska motverkas

« Ett nytt betygssystem som battre speglar
elevernas faktiska kunskaper

« Betyget F forsvinner

 |nfors tillsammans med nya laroplaner
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En mobilfri skola

* En genomsnittlig 13—16-aring tillbringar 6,5 timmar
om dagen framfor en skarm — efter skoltid

« Obligatoriskt att samla in elevernas mobiltelefoner
under skoldagen i grundskolan och motsvarande
skolformer samt fritidshemmet

* Traderi kraft 1 juli 2026
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